АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от М.Ж>

станица Павловская
№ Л

О внесении изменений в постановление администрации Павловского
сельского поселения Павловского района от 29 ноября 2013 года № 609
«О предоставлении компенсационных выплат на возмещение расходов

по оплате жилья, отопления и освещения отдельным категориям граждан,
работающим в Павловском сельском поселении Павловского района

и проживающим в сельских населенных пунктах»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие,
постановляю:

1. В постановление администрации Павловского сельского поселения
Павловского района от 29 ноября 2013 года № 609 «О предоставлении
компенсационных выплат на возмещение расходов по оплате жилья, отопления
и освещения отдельным категориям граждан, работающим в Павловском
сельском поселении Павловского района и проживающим в сельских
населенных пунктах» внести следующие изменения:

1) изложив приложение №1 в новой редакции (приложение);
2) пункт 3 постановления изложить в новой редакции: «Постановление

вступает в силу после его подписания и распространяет своё действие на
правоотношение, возникшие с 1 января 2013 года».

2. Муниципальному казенному учреждению «Административно
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского
района (Лукаш) разместить настоящее постановление на официальном Web-
сайте Павловского сельского поселения Павловского района (

).
www.pavlovskoe-

sp.ru
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023
года.

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района А.С.Курилов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Павловского сельского поселения

Павловского района
от

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Павловского сельского поселения

Павловского района
от 29.11.2013 № 609

ПОРЯДОК
и условия предоставления компенсационных выплат

на возмещение расходов по оплате жилья, отопления и освещения
отдельным категориям граждан, работающим и проживающим

в сельских населенных пунктах Павловского сельского поселения
Павловского района

1. Настоящий порядок и условия предоставления компенсационных вы
плат на возмещение расходов по оплате жилья, отопления и освещения отдель
ным категориям граждан, работающим и проживающим в сельских населенных
пунктах Павловского сельского поселения Павловского района (далее - Поря
док) разработан на основании постановления главы администрации Краснодар
ского края от 4 февраля 2005 года № 65 «О предоставлении компенсационных
выплат на возмещение расходов по оплате жилья, отопления и освещения от
дельным категориям граждан, работающим и проживающим в сельских насе
ленных пунктах или поселках городского типа».

2. Специалистам села муниципальных учреждений культуры, работаю
щим и проживающим в сельских населенных пунктах Павловского сельского
поселения Павловского района, предоставляются компенсационные выплаты на
возмещение расходов по оплате жилья, отопления и освещения в порядке, по
нормам и нормативам, определенным настоящим постановлением.

3. Компенсационные выплаты на возмещение расходов по оплате жилья,
отопления и освещения предоставляются также зарегистрированным совместно
со специалистами муниципальных учреждений культуры по месту постоянного
жительства членам семей.

Для целей настоящего Порядка к членам семьи специалиста села отно
сятся супруги, дети (несовершеннолетние и совершеннолетние дети, обучаю
щиеся в образовательных учреждениях по очной форме обучения до заверше
ния ими обучения), родители.

Состав семьи определяется по состоянию на начало месяца, в котором за
явителем представлены документы для предоставления компенсационных вы
плат на возмещение расходов.

4. Компенсационные выплаты на возмещение расходов, указанные в
пункте 2 настоящего Порядка, сохраняются за вышедшими на пенсию специа
листами села, если общий стаж их работы, на соответствующих должностях,
составляет не менее 10 лет и они проживают в населенных пунктах Павловско
го сельского поселения Павловского района.

Компенсационные выплаты на возмещение расходов по оплате жилья,
отопления и освещения указанной категории граждан предоставляются за счет
средств бюджета Павловского сельского поселения Павловского района, преду
смотренных на содержание муниципального учреждения Павловского сельско
го поселения, в котором работает или работал, до выхода на пенсию, специа
лист села.

5. Специалистам села, совместно проживающим в жилом помещении по
договору социального найма, предоставляются компенсационные выплаты на
возмещение расходов по оплате жилья, отопления и освещения в порядке, по
нормам и нормативам, определенным настоящим постановлением.

6. Специалистам села, совместно проживающим в собственном жилом
помещении, в доме (квартире) мужа (жены), близких родственников (родите
лей, детей), предоставляются компенсационные выплаты на возмещение расхо
дов по оплате отопления и освещения в порядке, по нормам и нормативам,
определенным настоящим постановлением.

7. Специалистам села предоставляются компенсационные выплаты на
возмещение расходов, указанные в пунктах 2 настоящего Порядка, при усло
вии, если жилое помещение и муниципальное учреждение или его структурное
подразделение расположены в сельских населенных пунктах Павловского сель
ского поселения Павловского района.

8. Для предоставления компенсационных выплат на возмещение расходов
по оплате жилья, отопления и освещения специалист села представляет в муни
ципальное учреждение Павловского сельского поселения Павловского района
копии следующих документов:

заявление;
документ, подтверждающий состав семьи (домовая книга, справка о со

ставе семьи);
документ, подтверждающий право собственности на жилое помещение, в

котором проживает получатель компенсационных выплат (в случае, установ
ленном пунктом 6 настоящего Порядка);

пенсионное удостоверение (в случае, установленном пунктом 3 настоя
щего Порядка);

заверенную в установленном порядке, копию трудовой книжки (в случае,
установленном пунктом 4 настоящего Порядка);

паспорт с отметкой о регистрации по месту жительства;
паспорт на каждого члена семьи с отметкой о регистрации по месту жи

тельства;

свидетельство о рождении ребёнка;
свидетельство о регистрации по месту жительства ф.№8 (для несовер

шеннолетних детей);
справка из общеобразовательного учреждения, подтверждающая обуче

ние ребёнка на очной форме обучения;
свидетельство о регистрации брака;
технический паспорт домовладения;
договор найма жилого помещения (в случае, если специалист села поль

зуется жилым помещением по договору найма);
справку органа социальной защиты населения о неполучении специали

стами села и членами его семьи мер социальной поддержки по оплате жилья,
отопления и освещения по другим правовым основаниям (отметку на обратной
стороне справки о составе семьи);

документы, подтверждающие оплату жилого помещения, отопления и
освещения специалистом села, вышедшим на пенсию специалистом села, или
совместно проживающими с ними членами их семей. Указанные документы
предоставляются ежемесячно после оплаты услуг.

Документы могут быть представлены как в подлинниках, так и в копиях.
Копии документов, необходимые для предоставления компенсационных вы
плат на возмещение расходов специалистам села должны быть заверены руко
водителем учреждения, в котором работает специалист, имеющий право на по
лучение компенсационных выплат, либо лицом официально его замещающим.

В случае изменения состава семьи, площади жилья, места жительства по
лучатель компенсационных выплат на возмещение расходов по оплате жилья,
отопления и освещения обязан в недельный срок уведомить об этом админи
страцию муниципального учреждения Павловского сельского поселения и
представить подтверждающие документы.

В случае сокрытия вышеуказанных условий получения компенсационной
выплаты на возмещение расходов по оплате жилья, отопления и освещения
специалист села несет полную материальную ответственность за восстановле
ние незаконного полученных средств.

В случае предоставления неполного пакета документов, указанных в
настоящем пункте, или несоответствия представленных документов требовани
ям действующего законодательства компенсационные выплаты на возмещение
расходов по оплате жилья, отопления и освещения не предоставляются.

9. Компенсационные выплаты на возмещение расходов специалистам се
ла по оплате жилья, отопления и освещения могут предоставляться в соответ
ствии с установленными настоящим Порядком нормами и нормативами в де
нежной форме.

Предоставление компенсационных выплат на возмещение расходов спе
циалистам села осуществляется ежемесячно в денежной форме муниципальным
учреждением Павловского сельского поселения Павловского района по месту
их работы.

Размер возмещения расходов по оплате жилья с отоплением и освещени
ем определяется по состоянию на начало месяца, в котором им представлены

документы для предоставления компенсационных выплат на возмещение рас
ходов.

10. Предоставление компенсационных выплат на возмещение расходов
специалистам села осуществляется с начала месяца, в котором ими представле
ны документы для предоставления мер социальной поддержки, по тарифам,
действующим на момент расчета, утвержденным в соответствии с действую
щим законодательством:

в соответствии с нормативами и переводными коэффициентами согласно
приложению № 3 к постановлению администрации Павловского сельского по
селения Павловского района от 29 ноября 2013 года № 609 «О предоставлении
компенсационных выплат на возмещение расходов по оплате жилья, отопления
и освещения отдельным категориям граждан, работающим в Павловском сель
ском поселении Павловского района и проживающим в сельских населенных
пунктах»;

при предоставлении компенсационной выплаты на возмещение расходов
по оплате электроэнергии в соответствии с нормой, установленной подпунктом
1.4 пункта 1 настоящего постановления.

11. В случае проживания специалиста села в жилом помещении по дого
вору найма, предоставление компенсационных выплат на возмещение расходов
по оплате жилья производится из расчёта размера платы за найм жилых поме
щений, установленного органами местного самоуправления, по договору найма
в пределах нормы, установленной подпунктом 1.3 пункта 1 постановления ад
министрации Павловского сельского поселения Павловского района от 29 но
ября 2013 года № 609 «О предоставлении компенсационных выплат на возме
щение расходов по оплате жилья, отопления и освещения отдельным категори
ям граждан, работающим в Павловском сельском поселении Павловского райо
на и проживающим в сельских населенных пунктах», но не более 20 рублей за 1
кв. метр, но не более 600 рублей в месяц.

12. В случае, если два или более члена семьи специалиста села работают
в муниципальных учреждениях Павловского сельского поселения Павловского
района, компенсационной выплаты на возмещение расходов по оплате жилья,
отопления и освещения предоставляются одному из них.

13. В случае, если специалист села работает в двух и более муниципаль
ных учреждениях Павловского сельского поселения Павловского района, ком
пенсационной выплаты на возмещение расходов по оплате жилья, отопления и
освещения в соответствии с настоящим постановлением предоставляются по
основному месту работы.

14. При наличии у специалиста села права на предоставление компенса
ционной выплаты на возмещение расходов по нескольким правовым основани
ям ему предоставляется мера социальной поддержки по одному из оснований
по выбору.

В случае, если член семьи специалиста села имеет право на предоставле
ние компенсационных выплат на возмещение расходов по иным правовым ос
нованиям, он исключается из числа лиц, имеющих право на компенсационные
выплаты на возмещение расходов в соответствии с настоящим постановлением.

15. В случае возникновения спорных вопросов при предоставлении спе
циалистам села компенсационных выплат на возмещение расходов по оплате
жилья, отопления и освещения создаётся рабочая комиссия. Решение комиссии
в месячный срок в письменном виде направляется заявителю и муниципально
му учреждению Павловского сельского поселения Павловского района.

».

Заместитель главы
Павловского сельского поселения
Павловского района Н.В. Левченко